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    Kokoteksti

    
      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 75/2005/4 


    Dnro LSY-2004-Y- 3 


Helsinki        Annettu julkipanon  


       jälkeen 29.6.2005 


ASIA  Kampinnevan turvetuotantoa koskeva ympäristölupahakemus, La-
 pua 


LUVAN HAKIJA  Vaskiluodon Voima Oy 
 Frilundintie 7 


 65170 VAASA 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Kampinnevan turvetuotantoalue sijaitsee Lapuan kaupungin Kirkon-
 kylässä noin 16 km Lapuan taajamasta itään. Se on toiminnassa 
 oleva turvetuotantoalue, jonka tuotantokelpoinen pinta-ala on 121 
 ha. Tuotannosta poistuneita ja poistuvia alueita korvaamaan hae-
 taan lupaa myös uusien 16,6 ha:n ja 26,4 ha:n alueiden kunnostuk-
 seen turvetuotantoa varten.  


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Vaskiluodon Voima Oy on 2.1.2004 ympäristölupavirastoon saapu-
 neella ja 19.1.2004 sekä 30.6.2004 täydentämällään hakemuksella 
 pyytänyt ympäristölupaa Kampinnevan turvetuotannolle sekä lupaa 
 jatkaa turvetuotantoa nykyisellä tuotantoalueella muutoksenhausta 
 huolimatta.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti  


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7d)-kohta  
 LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5c)-kohta. 



(2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE 


Toiminnalla ei ole aikaisempia lupia. Toiminnasta on tehty ennak-
 koilmoitus Vaasan vesi- ja ympäristöpiirille.  


Hakemuksen mukaan Kampinneva-Haisuneva on Etelä-Pohjanmaan 
 maakuntakaavassa merkitty turvetuotantovyöhykkeen 3 alueeksi (tt-
 3). Kampinneva-Haisuneva sijoittuu maakuntakaavassa merkittä-
 väksi luokitellulle Kauhajärven turvetuotantoalueelle. Kampinnevan 
 itäpuolinen alue (Kampinmaa) on merkitty maakuntakaavassa kallio-
 kiviaineksen ottamisalueeksi.  


Tuotantoalue on kokonaisuudessaan hakijayhtiön hallinnassa. 


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Vesistön tila ja käyttö 


Kampinnevan tuotantoalueen vedet laskevat Lapuanjoen vesistöalu-
 eeseen liittyvään Kauhavanjoen valuma-alueeseen ja edelleen Hirvi-
 joen osavaluma-alueeseen. Hirvijoen valuma-alue Kampinnevan las-
 kuojan purkukohdassa on noin 75 km2 ja laskussa Kauhavanjokeen 
 175,84 km2. Kauhavanjoen valuma-alue on Hirvijoen laskun jälkeen 
 488,71 km2. Hirvijoen järvisyysprosentti on 0,48. Hirvijoen virtaamat 
 Kampinnevan laskukohdassa ovat arviolta MHQ 9 m3/s, MQ 0,6 
 m3/s ja MNQ 0,05 m3/s.  


Hirvijokea reunustavat pellot lähes koko joen pituudella. Hirvijoen 
 samoin kuin Kauhavanjoen vesi on tummaa ja ravinteikasta. Hirvijo-
 en yläosalla harjoitetaan kotitarve- ja virkistyskalastusta. Saalis 
 koostuu hauesta, ahvenesta ja lahnasta. Rapua esiintyy jonkin ver-
 ran. 


Kauhavanjoen kalasto koostuu hauesta, ahvenesta, särjestä, kiis-
 kestä, mateesta ja lahnasta. Joessa harjoitetaan vähäisessä määrin 
 virkistyskalastusta.  


Suojeltavat kohteet 


Kampinnevan välittömässä läheisyydessä ei ole suojelualueita eikä 
 myöskään yhdyskuntien vedenhankintaan soveltuvia alueita.  


Asutus ja maankäyttö 


Lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat Kampinnevan länsipuolella noin 
 1,9-2,3 kilometrin etäisyydellä ja itäpuolella 3,2 kilometrin etäisyydel-
 lä.  


Kampinnevan – Haisunevan tuotantoalueen aumoille on rakennettu 
tiet tuotantoalueen länsipuolelta kulkevalta metsäautotieltä.  



(3)Hakijalla on lisäksi Hirvijoen valuma-alueella Heininevan turvetuo-
 tantoalue (153 ha) ja Pitkäkankaanneva-Hirvinevan turvetuotanto-
 alue (tuotannossa 87 ha ja kuntoonpanosuunnitelma 56 ha:n alalle).  


TURVETUOTANTO 


Kampinnevan kuntoonpano on aloitettu vuonna 1990 ja turpeennos-
 to vuonna 1992. Kampinnevan tuotantoala on 121 ha ja se on jaettu 
 neljään tuotantolohkoon. Alueelta on jäänyt pois tuotannosta 4 ha. 


Tuotannosta poistuneita ja poistuvia alueita korvaamaan haetaan lu-
 paa 16,6 ha:n alueen (lohko 4) kunnostukseen turvetuotantoa var-
 ten. Lisäksi Kampinnevan eteläpuolelta on tarkoitus ottaa käyttöön 
 26,4 ha:n alue (lohkot 5 ja 6), kun vastaava ala nykyisestä tuotan-
 nosta poistuu, arviolta vuosina 2008-2010.  


Kampinnevalla tuotetaan jyrsinpolttoturvetta Seinäjoen turvevoima-
 laitoksen polttoaineeksi. Kampinneva-Haisunevan tuotanto on ollut 
 noin 70 000 – 90 000 MWh vuodessa. Kampinnevan jäljellä oleva 
 tuotantoaika on arviolta 15 vuotta nykyisellä tuotantokapasiteetilla. 


Tuotanto tapahtuu toukokuun ja elokuun puolivälin välisenä aikana. 


Varsinainen tuotantotoiminta (jyrsintä, turpeen kuivatus ja keräys 
 aumoihin) tapahtuu kesän poutajaksoilla. Tuotantoa on kesäkautena 
 keskimäärin noin 40 vuorokauden aikana. Tuotettu turve kuljetetaan 
 voimalaitokselle pääosin tuotantoa seuraavana talvikautena.  


Tuotantoalueiden jälkikäyttönä tulee olemaan maa- ja metsätalous.   


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 Kuivatusvesien käsittely 


Hakemuksen mukaan Kampinnevalta lähtevät vedet johdetaan sar-
 kaojien, sarkaoja-altaiden ja laskeutusaltaiden kautta Hirvijokeen ja 
 edelleen Lapuanjokeen. Tuotantoalueen ulkopuoliset vedet johde-
 taan eristysojilla tuotantokenttien ja niiden vesiensuojelurakenteiden 
 ohi. Lisäksi neljän virtaamansäätöpadon avulla padotetaan kuivatus-
 vesiä tuotantoalueen ojastoon ja käytetään ojastoa lasketusaltaiden 
 tavoin kiintoaineiden ja siihen sitoutuneiden ravinteiden pidätykseen. 


Kampinnevalla vesiensuojelua tehostetaan myös rakentamalla pin-
 tavalutuskenttä.  


Päästöt vesistöön 


Kampinnevan – Haisunevan kuormitukseksi kesäaikaan on arvioitu 
 nykyisillä vesiensuojelurakenteilla: fosforia 0,17 kg/d, typpeä 3,47 
 kg/d ja kiintoainetta 33 kg/d. Vesiensuojelun tehostamisrakenteeksi 
 esitetyllä virtaamansäädöllä on tutkimusten mukaan saatu pidätettyä 
 valtaosa tuotantoalueelta liikkeelle lähteneestä kiintoaineesta tuotan-
 toalueen ojastoon. Ravinteiden pidätys on ollut virtaaman säädöllä 
 fosforin osalta 20-50 % ja typen osalta parhaimmillaan noin 20 %. 


Kiintoaine- ja ravinnekuormitusta pienennetään myös pintavalutus-
kentällä.  



(4)Pöly, melu ja liikenne 


Pölyä syntyy pääasiassa tuotantokaudella jyrsinturpeen tuotannossa 
 erityisesti aumauksessa ja lastauksessa. Mitä maatuneempaa turve 
 on, sitä enemmän se pölyää. Hakemuksen mukaan tuotannon aihe-
 uttaman pölyn on todettu aiheuttavan viihtyvyyshaittarajan ylittäviä 
 laskeumia noin 100 metrin etäisyydelle tuotantoalueen reunasta.  


Melua syntyy työkoneista, työmaaliikenteestä ja kuljetustoiminnasta. 


Tuotantopäiviä on vuodessa noin 40. Kaikkein meluisimpien työvai-
 heiden (kentän kunnostustoimet) aikana 55 dB:n arvo voi ylittyä 200-
 300 metrin etäisyydellä ja 50 dB:n arvo noin 500 metrin etäisyydellä 
 tuotantoalueen reunasta. 


Aumoilta turve kuljetetaan metsäautotien kautta valtatie 16:lle ja 
 edelleen Seinäjoelle. Turpeen kuljetusreitillä metsäautotien varrella 
 ei ole asutusta.  


Varastointi ja jätteet 


Hakemuksen mukaan Vaskiluodon Voima Oy:n 1200 ha:n tuotanto-
 alalta jäteöljyjä on kertynyt vuonna 2003 1519 l, öljyisiä jätteitä 779 
 kg, akkuja ja paristoja  576 kg, tynnyreitä 22 kpl ja polttoöljyjätettä 
 284 kg.  


Tuotantokoneiden huolto tapahtuu tukikohta-alueella, jonne on varat-
 tu jätteille asianmukaiset keräys- ja säilytystilat. Tuotantoalueella 
 syntyvät jätteet lajitellaan ja käsitellään kunnan jätehuollon mukai-
 sesti. Jätteille on asianmukaiset keräilyastiat ja niille on rakennettu 
 katos. Jäteöljyt ja öljyiset jätteet kerätään ja säilytetään jäteöljysäili-
 öissä ja astioissa katoksessa. Tuotantokalustosta kertyvät romuakut 
 kerätään katokseen. Ongelmajätteiden poiskuljettamisesta ja hävit-
 tämisestä on tehty sopimus ongelmajäteyrityksen kanssa. Auma-
 muovien varastointi- ja hyötykäyttökohde pyritään ratkaisemaan.  


Polttoaine varastoidaan maanpäällisiin polttoainesäiliöihin, jotka ovat 
 kooltaan 1500-3000 l. Niiden läheisyydessä ei ole ojia eikä maasto 
 vietä ojaan.  


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 
 Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin 


Alueen läheisyydessä ei ole arvokkaita luontokohteita.  


Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Alue on jo turvetuotannossa, joten hankkeen aiheuttamat muutokset 
 suoluonnossa ja maisemassa ovat jo tapahtuneet ja vakiintuneet. 


Myös suunnitellut laajennusalueet ovat jo metsäojitettuja, tuotanto-
alueen reuna-alueita, jotka eivät näy länsipuoliselta metsäautotieltä 



(5)eivätkä suon eteläpuoliselta valtatie 16:lta. Hakijan mukaan Kampin-
 nevalla ei ole juuri merkitystä virkistyskäytön tai muun käytön kan-
 nalta.  


Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Alue on jo turvetuotannossa, joten hankkeen aiheuttamat muutokset 
 alapuolisessa vesistössä ovat jo tapahtuneet ja vakiintuneet.  


Kampinnevan turvetuotantoalueen ravinne- ja kiintoainepitoisuuksien 
 lisäys alapuolisessa vesistössä on tuotantovaiheessa kesän keski-
 määräisessä valunta- ja kuormitustilanteessa seuraava: 


 Kok.P 
 (µq/l) 


Kok.N 
 (µg/l) 


Kiintoaine 
 (mg/l) 
 Hirvijoki Kampinnevan laskussa  1,5  30  0,3 
 Hirvijoki, laskussa Kauhavanjokeen  0,6  13  0,1 
 Kauhavanjoki Hirvijoen laskussa  0,2   4  alle 0,1 


Tuotantoalueelta tuleva kuormitus näkyy laskelman mukaan alapuo-
 lisessa Hirvijoessa lievästi kohonneina typpi-, fosfori- ja kiintoainepi-
 toisuuksina. Hakijan mukaan Kampinnevalla ei juuri ole vaikutusta 
 kalastuksen, luonnonsuojelun, virkistys- tai muun käytön kannalta.  


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 Käyttö- ja päästötarkkailu  


Hakijan turvetuotantoalueiden aiheuttamaa kuormitusta ja vesistö-
 kuormitusta on seurattu yhteistarkkailuna vuodesta 1993 lähtien. 


Länsi-Suomen ympäristökeskus on kirjeellään 23.1.2001 hyväksynyt 
 uusitun tarkkailuohjelman. Kampinnevan alue on ollut mukana 
 kuormitustarkkailun näytteenotossa.  


Vaikutustarkkailu 


Hankkeen vaikutuksia vesistöön ja kalatalouteen on tarkoitus seura-
 ta viranomaisten hyväksymällä tavalla.  


KORVAUKSET 


Hakijan käsityksen mukaan hankkeesta ei aiheudu korvattavaa hait-
 taa. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain  38 §:ssä säädetyllä 
tavalla kuuluttamalla asiasta yhdessä Haisunevan turvetuotantoa 



(6)koskevan hakemuksen kanssa ympäristölupavirastossa sekä Lapu-
 an  ja Kauhavan kaupungeissa varannut asianosaisille tilaisuuden 
 muistutusten ja muille kuin asianosaisille mielipiteiden esittämiseen 
 hakemuksen johdosta 1.10. – 1.11.2004 välisenä aikana.  


Ympäristölupavirasto on 24.9.2004 pyytänyt ympäristönsuojelulain 
 36 §:ssä säädetyllä tavalla lausunnot Länsi-Suomen ympäristökes-
 kukselta, Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Lapuan ja 
 Kauhavan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisilta ja Lapuan ja 
 Kauhavan kaupungeilta.  


Lausunnot 1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on mm. todennut, että Etelä-
 Pohjanmaan maakuntakaava on valmisteilla. Sitä ei ole vielä vahvis-
 tettu.  


Ympäristökeskus on kannanottonaan vesiensuojelun tavoitteita vuo-
 teen 2005 koskevaan periaatepäätökseen viitaten todennut, että sen 
 mukaan tulee vähentää pintavesiin joutuvaa fosfori- ja typpikuormi-
 tusta 30 % vuoden 1993 tasosta. Erityisesti tulee vähentää tuotanto-
 alueiden kuivatusvesien kiintoaineen ja liuenneen humuksen mää-
 rää. Tarkkailun mukaan sekä typpi- että kiintoainekuormitus ovat ylit-
 tyneet vuoden 1993 tasosta vuosina 1997 ja 1999.  


Ympäristölupa voidaan myöntää, jos vesiensuojelurakenteet ovat 
 parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Ympäristökeskuksen käsityksen 
 mukaan hakijan esittämä vesien puhdistaminen pintavalutuksella on 
 alimitoitettu. Jos pintavalutusta ei voi ottaa käyttöön, perustason ve-
 siensuojelumenetelmien lisäksi hakijan tulee ottaa käyttöön esimer-
 kiksi kemiallinen puhdistus. Ympäristökeskus on katsonut, että haki-
 jan tulee täydentää hakemusta tällaisella vesiensuojelun tehosta-
 missuunnitelmalla, jos pintavalutusta ei ole mahdollista ottaa käyt-
 töön.  


Turvetuotannosta tulee pitää käyttö- ja hoitopäiväkirjaa koko tuotan-
 non ajan. Kuormitus- ja vaikutustarkkailu sekä vesistötarkkailu voi-
 daan toteuttaa hakemussuunnitelman mukaisesti. Ympäristökeskus 
 haluaa tarkastaa vesiensuojelurakenteet maastossa, kun ne on saa-
 tu valmiiksi ja otettu käyttöön.  


2) Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että 
 vanhojen turvetuotannossa olevien turvesoiden vaikutusten arviointi 
 on ongelmallista, koska ajalta ennen kuntoonpanoa ei ole käytettä-
 vissä tarpeeksi tietoa alapuolisen vesistön tilasta. Kuntoonpano ja 
 tuotanto ovat vaikuttaneet alapuolisten vesistöjen vedenlaatuun ja 
 kalaston elinolosuhteisiin ja tilaan. Nyt vallitsevaa tilannetta ei saa pi-
 tää lähtötilanteena.  


TE-keskus on pyytänyt ottamaan huomioon korkeimman hallinto-
oikeuden 22.12.1997 antaman päätöksen, joka koskee Hirvijoen 
alaosan perkausta. Joen perkaukseen ei myönnetty lupaa, ja pää-
töksen perusteluissa todettiin mm., että siitä aiheutuisi vaikeasti ra-
hassa arvioitavia vahinkoja, haittoja tai muita edunmenetyksiä. Han-



(7)ke merkitsisi jokiluonnon oleellista muuttumista. Veden laadun ja 
 pohjan rakenteen huononemisen vuoksi perkaus estäisi kalatalou-
 den kehittymismahdollisuuden useiksi vuosiksi tyrehdyttämällä al-
 kamassa olevan kala- ja rapukantojen elpymisen.  


Lisäksi TE-keskus on pyytänyt huomioimaan, että Hirvijoen valuma-
 alueella sijaitsee kaksi muuta (Heinineva 156,6 ha ja Hirvineva 87 
 ha) turvetuotantoaluetta, jotka omalta osaltaan vaikuttavat Hirvijoen 
 tilaan. Kalakantojen elpymisessä ja olemassaolossa on myös huo-
 mioitava, että vettä riittää alivirtaamakausina pienissäkin vesistöissä.  


TE-keskus on katsonut, että luvan myöntämisen edellytyksenä on 
 vesiensuojelun tehostaminen vähintään esitetyllä tavalla, koska nyt 
 kyseessä olevilta Kampinnevan-Haisunevan alueilta tuleva ravinne- 
 ja kiintoainekuorma on huomattava (kiintoaine 11 448 kg/a, fosfori 
 59,2 kg/a ja typpi 1192,4 kg/a, laskettuna hakemuksessa esitetyistä 
 ominaiskuormitus (g/ha/d) arvoista) .  


TE-keskus on vaatinut, että luvansaajan on tarkkailtava hankkeen 
 kalataloudellisia vaikutuksia TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. 


Ehdotus tarkkailuohjelmaksi on toimitettava TE-keskukselle kolmen 
 kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailu 
 voidaan toteuttaa yhteistarkkailuna. Lisäksi luvansaajan on suoritet-
 tava 5000 euron suuruinen vuotuinen kalatalousmaksu käytettäväksi 
 kalastukselle ja kalakannoille aiheutuvien haittojen vähentämiseen 
 Kampinnevan ja Haisunevan vaikutusalueella. Kalatalousmaksun 
 määritysperusteena on käytetty Kampinnevan ja Haisunevan tur-
 vesoilta tulevan kiintoaine-, humus- ja ravinnekuorman suuruutta 
 suhteutettuna purkuvesistön kala- ja raputaloudelliseen arvoon. Mi-
 käli hakija tehostaa vesiensuojelutoimenpiteitä, maksua voidaan vä-
 hentää suhteessa kuormitukseen.  


Lupaehdot on määrättävä tarkastettavaksi. Lupaehtojen tarkistuksen 
 ajankohta on sovitettava yhteen muiden alueella sijaitsevien, ainakin 
 Vaskiluodon Voima Oy:n omistuksessa olevien, turvetuotantoaluei-
 den lupaehtojen tarkistuksen kanssa.  


3) Lapuan kaupunki on ilmoittanut, että sillä ei ole huomauttamista 
 hakemuksen johdosta.  


4) Lapuan kaupungin ympäristölautakunta on huomauttanut, että 
 mikäli hakijalla on tarkoitus ottaa uudelleen käyttöön Murtomäen 
 näytteenottopiste hakemuksen liitteenä olevan kartan mukaisesti, tu-
 lisi tieto välittää myös Länsi-Suomen ympäristökeskukselle.  


Toiminnanharjoittajan tulee jatkaa kuormitus- ja vesistötarkkailua 
 suunnitelman mukaisesti.  


Vesiensuojelurakenteiden kuntoa tulee tarkkailla säännöllisesti ja ne 
tulee pitää toimintakuntoisina. Laskeutusaltaiden ja ojastojen puhdis-
tustyöt tulee toteuttaa ajankohtana, jolloin niistä aiheutuu mahdolli-



(8)simman vähän haittaa alapuoliselle vesistölle. Toimenpiteistä tulee 
 ilmoittaa kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


Koska hakijan esittämän pintavalutuskentän mitoitus ei vastaa turve-
 tuotannon ympäristönsuojeluohjeessa 19.9.2003 esitettyä hyvin toi-
 mivan pintavalutuskentän mitoitusta, tulee pintavalutuskentän mah-
 dollisiin oikovirtauksiin kiinnittää erityistä huomiota säännöllisillä tar-
 kastuksilla ja estää oikovirtaukset tarvittaessa pengertämällä.  


 Toiminnanharjoittajan tulee liittyä järjestettyyn jätteenkuljetukseen 
 tuotantokauden aikana ja olla selvillä jätteiden laadusta ja määrästä. 


Ongelmajätteet tulee säilyttää lukitussa kontissa tiiviillä alustalla. 


Koneiden huollot ja tankkaus tulee suorittaa suojatulla alustalla. Alu-
 eella säilytettävät polttoaineet tulee varustaa valuma-altaalla tai vas-
 taavalla suojarakenteella.     


Ympäristölautakunta on ilmoittanut, että sillä ei ole muutoin huo-
 mauttamista hakemuksen johdosta.   


Muistutukset ja mielipiteet 


5) AA ja BB (Mäkimaa RN:o 9:221, Yliranta RN:o 9:223 ja Välivainio 
 RN:o 9:219) ovat huomauttaneet, että asiakirjojen karttalehdessä 
 Kampinnevan tuotantoalueen laskuoja oli merkitty muistuttajien met-
 säsarkojen osalta uuteen paikkaan. Muistuttajat ovat vaatineet, että 
 laskuoja säilytetään entisellä paikalla muistuttajien omistamien met-
 säsarkojen kohdalla.  


Muistuttajat ovat lisäksi vaatineet, että hakija kunnostaa entisen las-
 kuojan ja järjestää esteettömän kulun mainituilla metsäsaroilla ja te-
 kee tarvittavat sillat laskuojan ylittämiseksi.  


Hakija tulee velvoittaa vastaamaan kaikista kustannuksista ja kor-
 vaamaan tiloille aiheutuvat vahingot. Hakija tulee velvoittaa huoleh-
 timaan laskuojan kunnosta, jos laskuojaan kertyy kiintoainesta, ja yli-
 juoksutustilanteessa vastaamaan tiloille aiheutuneesta vahingosta.  


Hirvijoen tulviessa pelloille tulee hakija velvoittaa sulkemaan virtaa-
 mansäätöpatonsa tulvien ajaksi, jotta estetään vahingot laskuojan 
 Hirvijoelle aiheuttamasta lisäkuormituksesta esim. pelloille ja tiestölle 
 sekä vaarassa oleville tuotanto- ja asuinrakennuksille.  


Muistuttajat ovat vielä vaatineet maastokatselmusta paikan päällä 
 ennen asian ratkaisua.  


6) CC ja DD (Hirvelä RN:o 9:225) ovat vaatineet, että mikäli poisto-
vedet päätetään ohjata vanhaa reittiään noin 300 m ylempää ja sa-
man metsäpalstan poikki, on hakijan vastattava rummusta, sen lait-
tamisesta kulun mahdollistamiseksi ojan yli muistuttajien metsäsaral-
la sekä ojan aukaisemisesta aiheutuvista kustannuksista. Oja on tuk-
keutunut vesien tuomien maamassojen takia ja tulvahuippujen aika-
na vesi on ajautunut ja ajautuu molemmin puolin ojaa metsään.  



(9)Lisäksi muistuttajat ovat ilmoittaneet, että mainittujen ojien lisäksi he 
 eivät hyväksy muita rasitteita tilalleen.  


 7) EE (Järvi-Antila RN:o 8:144 ja Pelto-Antila RN:o 8:115) on tiedus-
 tellut, kuka on tehnyt kuormitusarvion, ja epäillyt, onko parasta käyt-
 tökelpoista tekniikkaa käytetty, sekä esittänyt näkemyksiään ympä-
 ristö- ja energia-asioista. Muistuttaja on katsonut, ettei lupaa tulisi 
 myöntää, koska haitat ovat todennäköisesti hyötyä suuremmat.  


 8) FF (Alaranta RN:o 9:217) on esittänyt, että Kampinnevan pintava-
 lutuskenttä tulee rakentaa siten, ettei ympäristöön tule kosteushaitto-
 ja.  


Hakijan vastine   Hakija on vastineessaan 1) Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 lausunnon johdosta mm. ympäristöministeriön 19.9.2003 julkaise-
 maan Turvetuotannon ympäristönsuojeluohjeeseen viitaten toden-
 nut, että Kampinnevan ja Haisunevan alueet on suunniteltu ja otettu 
 käyttöön 1990-luvun vesiensuojelutekniikalla. Kampinnevan tuotan-
 toalueen länsipuolelta hakija on saanut hallintaansa suoaluetta, jota 
 voidaan käyttää pintavalutuskentän rakentamiseen.  


2) Pohjanmaan TE-keskuksen lausunnon johdosta hakija on huo-
 mauttanut, että Hirvijoen valuma-aluetta on muokattu voimakkaasti 
 maa- ja metsätalouden tarpeisiin eikä alivirtaamakausien veden riit-
 tävyyttä voida osoittaa noin 2 %:n maankäyttömuodolle voimakkaasti 
 muokatulla vesistöalueella. TE-keskuksen viittaamiin kalakantojen 
 elpymisiin ja elpymismahdollisuuksiin vaikuttavat myös muut maan-
 käyttömuodot Hirvijoen valuma-alueella.  


TE-keskuksen viittaukseen korkeimman hallinto-oikeuden päätök-
 seen hakija on todennut, että Kampinnevan turvetuotannolle on ha-
 ettu ympäristölupaa ja hakemuksen yhteydessä on esitetty Kampin-
 nevan turvetuotantoalue ja siihen liittyvä pintavalutuskentän raken-
 tamishanke, joka sijoittuu heti tuotantoalueen läheisyyteen. Kampin-
 nevan turvetuotantoalueen ympäristövaikutuksiin ei sisälly korkeim-
 man hallinto-oikeuden päätöksessä tarkoitettuja jokiuoman pohjara-
 kenteen ja veden laadun muutoksia Hirvijoen suunnitellun perkauk-
 sen yhteydessä kaivettaessa uoman pohjasedimenttejä.  


Hakija on korostanut, ettei vesistöjen nykytilaa saa erehtyä pitämään 
 turvetuotannosta aiheutuvana. Hirvijoen (ja Kärmesluoman) valuma-
 alueella turvetuotantoalueet ovat vain pieni osa valuma-alueista, joil-
 la on jo soistuneesta maaperästä johtuen veden laatu ollut ruskeave-
 tinen ja ravinteikas. Ihmistoiminto (pellot ja soiden ja soistuneiden 
 metsäalueiden ojitus) on muuttanut voimakkaasti valuma-alueiden 
 maankäyttöä, valumia ja valuma-alueelta purkautuvan veden laatua.  


Hakija osallistuu kalatalousvaikutusten yhteistarkkailuun, mutta tark-
kailusta aiheutuneet kustannukset tulee jakaa osapuolille kuormi-
tusosuuden suhteessa.  



(10)Mitä tulee vaadittuun kalatalousmaksuun, niin hakija on todennut 
 turvetuotantoalueiden kuormituksen muodostavan vain pienen osan 
 vesistöjen kokonaiskuormituksesta ja kuormituksen vaikutusten ra-
 joittuvan tuotantoalueiden laskuojiin sekä lyhyelle matkalle purku-
 vesistössä. Hirvijoessa Kampinnevan tuotantoalue on 0,7 % Hirvijo-
 en valuma-alueesta. Tuotantoalueen osuus Hirvijoen kokonaiskuor-
 mituksesta on suuruusluokaltaan samaa tasoa kuin osuus Hirvijoen 
 valuma-alueesta. Kalastus Hirvijoella on vähäistä. Hakijan edustaja 
 oli Hirvijoen yhteisvesialuekokouksessa, johon osallistui noin 150 
 paikallista osakasta. Tilaisuudessa ei kukaan kysyttäessä ilmoittanut 
 tietoja Hirvijoen kalastustilanteesta. Tähän nähden hakijan mielestä 
 TE-keskuksen esitys kalatalousmaksusta on ylimitoitettu ja hakija 
 esittää kalatalousmaksun suuruudeksi maksimissaan 300-400 euroa 
 vuodessa.  


4) Lapuan kaupungin ympäristölautakunnan lausunnon johdosta 
 hakija on ilmoittanut, että tarkkailuohjelmassa Murtomäen pisteen on 
 korvannut vuodesta 1994 alkaen Hautalaan sijoitettu vesistötarkkai-
 lupiste. Kuormitus- ja vesistötarkkailua jatketaan tarkkailuohjelman 
 mukaisesti.  


Kampinnevalla ja Haisunevalla on käytössä polttoaineiden säilytyk-
 seen ns. "farmarisäiliöitä", jotka täyttävät polttoaineiden varastointia 
 koskevan asetuksen määräykset. Lausunnossa esitetty vaatimus va-
 luma-altaasta tai vastaavasta suojarakenteesta täyttyy asetuksen 
 mukaisilla säiliöillä. Asetuksessa ei edellytetä valuma-altaiden raken-
 tamista ko. säiliöille.  


Kampinnevan alueella on käytössä jätteiden varastointiin katos, jos-
 sa on säilytysastiat jätteille. Jätekatos sijaitsee työmaa-alueella, jon-
 ne johtavalla tiellä on varoitus työmaa-alueesta ja kielto asiattomasta 
 liikkumisesta työmaa-alueella. Työmaalle johtavalla tiellä on lukittava 
 puomi, jolla työmaa pidetään suljettuna. Hakijan mielestä jätteiden 
 säilytys alueella on järjestetty asianmukaisella tavalla eikä lausun-
 nossa esitetty vaatimus lukittavasta kontista ongelmajätteiden säily-
 tykseen   ole tarpeellinen.  


5) AA ja BB:n muistutukseen hakija on todennut, että merkintä ky-
 seessä olevassa kartassa on vain piirrosesitys eikä kyseisten tilojen 
 alueella ole esitetty ojamuutoksia, vaan vedet menevät nykyistä uo-
 mastoa pitkin.  


Lisäksi hakija on todennut, että virtaamansäätöpatojen tavoitteena 
 on virtaamahuippujen leikkaus ja virtaaman tasaaminen pitemmälle 
 ajanjaksolle padottamalla ylivirtaamia tuotantoalueen ojastoon.  


Näin ollen katselmus ei ole tarpeen. Hakija tekee tarvittavat rummut 
 ojaan.  


6) CC ja DD:n muistutuksen johdosta hakija on todennut, että ha-
kemus ei sisällä ojamuutoksia muistuttajien tilalla. Nykyisen uoman 
osalta hakija vastaa uoman tarvittavasta aukaisusta ja rummusta.  



(11)7) EE:n kirjelmän johdosta hakija on todennut, että alueella käyte-
 tään kohteeseen sopivaa parasta ympäristönsuojelutekniikkaa, 
 kuormitusarvio perustuu hakijan kustantamaan ulkopuolisen tahon 
 tekemään tarkkailuun ja tuotannon loputtua alueet otetaan suunnitel-
 lusti kasvukäyttöön (maa- ja/tai metsätalous).  


8) FF:n muistutuksen johdosta tilaa Alaranta RN:o 9:217 koskien 
 hakija on esittänyt pintavalutuskentän ympärille kaivettavaksi eris-
 tysojat, joilla estetään pintavalutuskenttää ympäröivän alueen vetty-
 minen.  


MERKINTÄ  Ympäristölupavirasto on tänään antamallaan päätöksellä nro 
 76/2005/4 myöntänyt Vaskiluodon Voima Oy:lle ympäristöluvan Hai-
 sunevan turvetuotantoon. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Vaskiluodon Voima Oy:lle luvan 
 Kampinnevan turvetuotantoon Lapuan kaupungissa hakemukseen 
 liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti siten täyden-
 nettynä kuin lupamääräyksistä ilmenee. Lupa koskee noin 167 ha:n 
 hankealuetta, josta uutta aluetta on 43 ha. 


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
 seuraavia lupamääräyksiä. 


Lupamääräykset 


Tuotanto  1) Turvetta saadaan ottaa enintään suunnitelman mukaiselta 164 
 ha:n alueelta, joka sisältää laajennusalueita 43 ha. 


Tuotantoa on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun 
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet. 


Vesienkäsittely  


2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
 sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen, laskeutusaltaiden 
 sekä rakennettavan pintavalutuskentän kautta ympärivuotisesti. 


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeu-
 tusaltaiden on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja niiden poistopäis-
 sä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut putkipa-
 dot. Altaissa on oltava pintapuomit. 


Rakennettavan pintavalutuskentän pinta-alan on oltava vähintään 
3,1 ha. Pintavalutuskentän ympärille on kaivettava eristysojat, joilla 
estetään ympäröivän alueen vettyminen. 



(12)Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista poistetta-
 vaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 


Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. 


Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä 
 niiden tehoa. 


3) Pintavalutuskenttää koskeva yksityiskohtainen suunnitelma on 
 toimitettava 30.9.2005 mennessä Länsi-Suomen   ympäristökeskuk-
 sen hyväksyttäväksi ja se on toteutettava 31.5.2006 mennessä. 


Muut uudet vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä 30.9.2005 mennes-
 sä ja ne on esitettävä ennen käyttöönottoa Länsi-Suomen  ympäris-
 tökeskuksen hyväksyttäviksi ja saatettava tiedoksi Lapuan kaupun-
 gin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti toimintakunnossa ja tarkistettava niiden toimivuus säännölli-
 sesti.  


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja ko-
 koojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Ojista poistettava 
 liete saadaan läjittää alueelle. 


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Lapuan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


Päästöt ilmaan ja melu 


6) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia.  


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava tieliikennelain  
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


7) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
 tuutonta melua. 


Varastointi ja jätteet  


8) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 
päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-



(13)teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


9) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa ti-
 lassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


10) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Länsi-Suomen ympä-
 ristökeskukselle ja Lapuan kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-
 selle. 


11) Tuotantoalueen yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde, 
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden 
 aikana. 


12) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


Tarkkailut 


13) Luvan saajan on suoritettava toiminnan käyttö- ja päästötarkkai-
 lua tämän päätöksen liitteenä 3 olevan ohjelman mukaisesti. 


  


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Länsi-Suomen ympäristökes-
 kuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät hei-
 kennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Länsi-Suomen ympäristökeskukselle ja La-
 puan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


14) Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä 
 Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kala-
 taloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla.  


Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
 viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
 lainvoimaiseksi.  


Tarkkailutuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toimitettava 
seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Länsi-Suomen ym-



(14)päristökeskukselle, Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselle ja 
 Lapuan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä esitettävä 
 vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta asia saattaa koskea.  


Kunnossapitovelvoitteet 


15) Luvan saajan on osallistuttava laskuojien kunnossapitoon siltä 
 osin, kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen kuivatusvesien 
 johtamisesta. 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


16) Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana 1000 
 euroa kalatalousmaksua Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuk-
 selle käytettäväksi kuivatusvesien vaikutusalueen kalastolle ja kalas-
 tukselle aiheutuvan haitan estämiseen. Ensimmäinen maksu on suo-
 ritettava vuodelta 2005 kuukauden kuluessa tämän päätöksen lain-
 voimaiseksi tulosta. 


Korvaukset  Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavia edunmenetyk-
 siä. 


Vahingonkärsijällä on oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumi-
 sesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole ennakoi-
 tu aiheutuvan. Korvausta haetaan ympäristönsuojelulain 72 §:ssä 
 säädetyssä järjestyksessä. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


Kampinnevan turvetuotantoalue on suurimmalta osin jo käytössä 
 oleva alue. Lisäksi on tarkoitus kunnostaa tuotannosta poistuneiden 
 ja poistuvien alueiden tilalle uusia jo ojitettuja alueita tuotantoa var-
 ten  yhteensä noin 43 ha. Tuotantoaikaa on jäljellä noin viisitoista 
 vuotta. Luvan myöntäminen edellyttää parhaan käyttökelpoisen tek-
 niikan käyttämistä, joka on turvetuotannon kuivatusvesien käsittelys-
 sä yleensä pintavalutusmenetelmä tai vastaava. Tuotantoajan ja tuo-
 tantopinta-alan suuren koon huomioon ottaen virtaamansäädön si-
 sältävä perustason vesienkäsittelytekniikka ei ole riittävä menetelmä 
 tässä tapauksessa. Tämän vuoksi ympäristölupavirasto määrää lu-
 van saajan tehostamaan vesienkäsittelyä pintavalutuskentällä. Haki-
 jalla on käytettävissään tarkoitukseen sopivaa maa-aluetta.   


Kun otetaan huomioon Kampinnevan ja sen ympäristön tila ja käyttö, 
turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei 
aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkit-
tävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä 
maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 



(15)huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä, minkä vuoksi 
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Pölypäästöjen ja niistä 
 aiheutuvien haittojen vähentämiseksi on toimenpidevelvoite lupa-
 määräyksessä 6) ja melun osalta lupamääräys 7).  


Määräykset 8) ja 9) ovat tarpeen jätteiden vähentämiseksi ja ros-
 kaantumisen ja öljyvahinkojen estämiseksi. Määräykset 10), 13) ja 
 14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailuun tai val-
 vontaan liittyvistä syistä. Tulipalovaaraan ja onnettomuusriskeihin 
 varautumista koskevat vaatimukset sisältyvät lupamääräyksiin 11) ja 
 12). Lupamääräys 16) on tarpeen kalataloudelle aiheutuvien haitto-
 jen estämiseksi. 


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Ympäristölupavirasto ottaa 1) Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 vesienkäsittelyä ja tarkkailuja koskevat vaatimukset huomioon lupa-
 määräyksistä 2), 13) ja 14) ilmenevällä tavalla. 2) Pohjanmaan työ-
 voima- ja elinkeinokeskuksen vaatimukset vesienkäsittelystä, ka-
 lataloustarkkailusta ja kalatalousmaksusta otetaan huomioon lupa-
 määräyksissä 2),14) ja 16). 4) Lapuan kaupungin ympäristölauta-
 kunnan  tarkkailuja ja jätteenkäsittelyä koskevat vaatimukset on 
 huomioitu lupamääräyksissä 8), 9) ja 13). 


5) AA ja BB:n vaatimus maastokatselmuksen suorittamisesta hylä-
 tään, koska asiassa ei ole tarpeen saada siltä osin enempää selvi-
 tystä. Ympäristölupavirasto ottaa 5) AA ja BB:n ja  6) CC ja DD:n 
 ojan kunnossapitoa koskevat vaatimukset huomioon lupamääräyk-
 sessä 15). Hakija on lupautunut tekemään tarvittavat rummut. 7) 
 EE:n luvan epäämistä koskeva vaatimus on hylätty edellä kohdassa 
 Luvan myöntämisen edellytykset sanotuilla perusteilla. 8) FF:n muis-
 tutus on otettu huomioon lupamääräyksessä 2).  


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 
 Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa toistaiseksi.  


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59 


§:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvon-
taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 



(16)Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan saajan on viimeistään 31.5.2015 jätettävä ympäristölupaviras-
 tolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi. Mikäli hakemusta ei 
 tehdä määräajassa, ympäristölupavirasto voi määrätä luvan rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta 
 ja pölystä, vesienkäsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästö-
 jen määrästä sekä kuivatusvesien johtamisen vaikutuksista purku-
 vesistöön, sen kalastoon ja käyttöön. Lisäksi on toimitettava arvio 
 aiheutuneista ennakoimattomista vahingoista ja haitoista. Hakemuk-
 seen on myös liitettävä selvitys tuotannosta poistuneiden alueiden ti-
 lasta sekä ehdotus ja kustannusarvio toimenpiteistä turvetuotannon 
 ympäristönsuojelun tehostamiseksi sekä vahinkojen ja haittojen eh-
 käisemiseksi tai vähentämiseksi.     


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 
 päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet, eivätkä ne saa 
 ylittää tuotannonaikaisia päästöjä. 


Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava ve-
 sienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Länsi-Suomen 
 ympäristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai ne 
 on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin 
 enää ole tarpeen. 


Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Länsi-Suomen 
 ympäristökeskukselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hankealue 
 on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on poistettava. Kuivatus-
 vesienkäsittelyä on jatkettava ja rakenteet pidettävä kunnossa vähin-
 tään kahden vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on siirretty muu-
 hun käyttöön.  


Länsi-Suomen ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lo-
 pettamiseen, jälkihoitoon ja tarkkailuihin liittyviä tarkentavia määrä-
 yksiä. 


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
 luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Uusien tuotantoalueiden kuntoonpano saadaan aloittaa tämän pää-
töksen saatua lainvoiman. 



(17)Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulemista. 


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56, 90 ja  
 100 §  


Jätelain 4 ja 6 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
 KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


2 940 euroa  


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1238/2003). 



(18)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valitta-
 malla. 


Liitteet   1) Valitusosoitus 


  2) Kartta 


3) Käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 


 Kristiina Toivila 


Kalevi Tikka   Pertti Seppänen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet sivutoiminen ympäristö-
 neuvos Kristiina Toivila sekä ympäristöneuvokset Kalevi Tikka ja 
 Pertti Seppänen (tarkastava jäsen). Asian on esitellyt Kristiina Toivi-
 la. 


KRT/sl 



(19)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta va-
 litetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän pää-
 töksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 29.7.2005. 


Valitusoikeus    Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinym-
 päristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
 asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuoje-
 luviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
 vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, 
 sähköposti vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liittei-
 neen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti 
 (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
 niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 
 puhelin:   vaihde (09) 173 461 
 telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä 
tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(20)päätös nro 75/2005/4 



(21)KAMPINNEVAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUOHJELMA 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle ympä-
 ristökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta pide-
 tään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päi-
 väkirja esitetään valvoville viranomaisille. Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteen-
 veto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suo-
 rittajille ja tarvittaessa viranomaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


-  tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


-  ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 -  kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


-  vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta 
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


-  laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


-  mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 -  pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 -  sadanta, haihdunta ja tuuli 


-  muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 -  jätehuoltoon liittyvät toimet 


- näytteiden ottoajat 


-  pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


-  muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja 
 melupäästöihin 


-  toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet otetaan neljä kertaa vuodessa: kolmasti sulan maan aikana (huhti-toukokuu, ke-
 sä-heinäkuu ja syys-lokakuu) ja kerran talvikautena (joulu-helmikuu). Näytteitä otetaan kah-
 den vuoden ajan laajennusosan kuntoonpanovaiheen aikana, kahtena vuotena kuntoonpano-
 vaiheen päättymisen jälkeen ja kahden vuoden ajan ennen tarkistushakemuksen jättämistä. 


Näytteenoton yhteydessä mitataan virtaama. Näytteistä tehdään seuraavat analyysit: 


 kiintoaine 


 CODMn 


kok P 


 kok N 


 pH. 


Pitoisuuksia verrataan samalla vesistöalueelle sijaitsevien vertailusoiden mittaustuloksiin ja 
 päästöt lasketaan käyttäen tukena em. soiden mittaustuloksia. Päästöt lasketaan sekä brutto- 
 että nettoarvoina. Nettopäästöt lasketaan käyttäen taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon 
 pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mittauskoh-
 teen ulkopuolisten tuotantoalueen lohkojen päästöt lasketaan mittaustulosten perusteella pin-
 ta-alojen suhteessa. 


Vesinäytteet otetaan laskuojaan pintavalutuskentältä johdettavista vesistä ja puhdistustehon 
arvioimiseksi ennen pintavalutuskenttää. 



(22)Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua Länsi-Suomen ympäris-
 tökeskukselle ja Lapuan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttö- ja päästötark-
 kailun yhteenvetoraportti toimitetaan em. viranomaisille tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun 
 loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös tark-
kailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa esitetään 
tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset.
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